
Bestyrelsens beretning 2025 

1. Generalforsamlinger (GF) og bestyrelsesmøder. Der er i 2025 afholdt 1 ordinær 
GF og 1 ekstraordinær GF, den sidste mhp. revurdering af budget gældende for 
2025. Det blev besluttet at der skulle ske en tilbagebetaling til alle havelejere. Dette 
blev gjort umiddelbart efter den ekstraordinære GF. 
Bestyrelsen har afholdt 14 møder i løbet af 2025.  

2. Kolonihaveforbundet. Vi har et rigtig godt samarbejde med Nordsjællandskredsen i 
Kolonihaveforbundet, og vi vil gerne rette en varm tak til Carsten Christiansen for 
dette.  Vi har fået meget hjælp i forbindelse med juridiske dilemmaer og 
problemstillinger.  
Kredsen inviterer til forskellige kurser særligt rettet mod bestyrelserne. Vi har i 2025 
deltaget i et kursus vedr. jura for bestyrelser samt et regionalt dialogmøde med 
deltagere fra bestyrelserne i Nordøstsjællands kreds, hvor vi udvekslede gode ideer. 
Kolonihaveforbundet, Nordøstsjælland Kreds har allerede nu inviteret til en fælles 
havedag d. 23. august, hvor alle kan deltage. Dagen kan bruges på at udveksle 
erfaringer, bytte planter og etablere kontakter på tværs af de enkelte 
kolonihaveforeninger. Af samme grund vil vi ikke planlægge en fællesdag i vores 
egen haveforening den dag.  

3. Nye Havelejere, vi har i år solgt 8 haver. Vi vil gerne byde velkommen til de nye 
husejere og deres familier. Det er Bjørn (have 51), Ulla (22), Tobias og Samuel (23), 
Mette (42), Marie (35), Louise (38). Anette (52) og Helle (7). Der står i skrivende 
stund 21 interesserede på venteliste, alle bosiddende i Rudersdal Kommune. Vi er 
åbne for flere på ventelisten.  

4. Fælles arbejdsdage. Vi bestræbte os på at planlægge arbejdsdagene, så der er 
god mulighed for alle at deltage mindst 2 gange. De var derfor fordelt over 4 gange, 
torsdag eftermiddag, søndag formiddag, tirsdag eftermiddag og lørdag formiddag. 
Der er blevet arbejdet rigtig meget, og vi har en dejlig stemning i haven på disse 
dage. Frokosterne bliver flittigt besøgt og styrker sammenholdet. Det er en stor 
hjælp, at mange af jer har jeres egne haveredskaber med på disse dage, især har I 
mange gode maskiner, der letter klippearbejdet mv. - det er vi faktisk ret afhængige 
af.  

5. Haveforeningen Vedbæk fylder 50 år til august. Vi vil gerne på 
Generalforsamlingen drøfte med jer, om vi skal arrangere noget i den anledning. Vi 
tænker, at der i så fald skal nedsættes en arbejdsgruppe, som kan udarbejde forslag 



og styre en proces. Der er selvfølgelig rigtig mange, der gerne må hjælpe med at 
løse denne opgave på den ene eller anden måde. 

6. Afsluttede opgaver  
Det nye toilet, som vi fik sat op i løbet af foråret i det nordøstlige hjørne af 
haveforeningen, har været en stor succes. I forbindelse med opsætning af dette, 
blev der opsat lister over, hvilke uger de enkelte haver har ansvar for rengøring. 
Dette gælder også for toiletterne ved fælleshuset. Det har i store træk fungeret godt. 
Der er nogle enkelte, der måske glemte… den opgave. 
 
En stor tak skal lyde til en meget aktiv gruppe, der har været i gang med renovering 
og forskønnelse af vores fælleshus. Det fremstår nu smukt og meget anvendeligt. 
Det har i løbet af 2025 været udlejet 8 gange.  
 
På generalforsamlingen i 2024 blev der nedsat en Velkomstgruppe. Denne gruppe 
udarbejdede en pjece til de nye havelejere, hvor de kan få svar på en række 
spørgsmål. Pjecen er blevet revideret i år. Gruppens medlemmer har mødt alle de 
nye, budt dem velkommen og har haft en snak med dem om muligheder og 
udfordringer i foreningen, hvilket har været en stor hjælp for de nye havelejere og for 
bestyrelsen. Velkomstgruppen står derudover til rådighed for spørgsmål, der måtte 
opstå løbende.  
 
I bestyrelsen har vi ønsket at få lidt mere styr på strømforbruget. Vi beder om, at 
alle, der skal bruge strøm til større opgaver, laver en konkret aftale med bestyrelsen, 
da der skal sættes separat måler på til dette. Ved strømforbrug over kortere tid, altså 
i løbet af en dag, indbetaler man bare til foreningens Mobile Pay. Nærmere 
oplysninger er opslået ved fælleshuset.  
 
Åbning og lukning af vandet er altid lidt ”spændende”. Hvordan holder vores rør? 
Hvert år er der småskader rundt omkring, men det helt store er udeblevet. Det er 
Jack (44) og Anne P (2), der sikrer, at det går godt. 
 
Vi havde dog en stor skade på Venezuelastien i midten af august. Det krævede 
megen tid og arbejde for tilkaldte professionelle at løse denne opgave.  
 
Der er stadig problemer med Japansk pileurt, men det glæder os, at det er 
Kommunen, der har dette ansvar og tilser det jævnligt.  

7. Igangværende opgaver  
 



Græsslåmaskinen er gennemrepareret i indeværende år. Vores samlede mængde af 
redskaber er minimal. Vi er meget åbne for donationer, fx hvis I selv skal have noget 
nyere værktøj, eller allerede har 2 af samme slags. 
 
Haveforeningen har fået gennemspulet drænene i hele kolonihaveområdet mhp. en 
samlet løsning på vores ”våde haver”. Det er formentlig nødvendigt med udskiftning 
af dræn i visse områder. I skrivende stund er muligheder og pris for dette i proces. 
Når dette projekt er afklaret, tages der stilling til, hvordan vi løser problemet med 
foreningens misligholdte parkeringsområde og stier. Vi tænker, at der skal suppleres 
op med grus/sten. Dette er ligeledes i proces og vil blive sat på som et punkt til 
Generalforsamlingen til beslutning. 
Det er nødvendigt at alle, der ikke allerede har tagrender på husene, skal overveje 
at få dette mhp at få vandet væk fra haverne. 
 
Haveaffald. Prisen for bortfjernelse af haveaffaldet er meget høj. Vi vil derfor komme 
med et forslag til Generalforsamlingen mhp at nedsætte dette beløb væsentligt.  

8. Øvrige forhold,  
 
Bestyrelsen var aktiv i forbindelse med det årlige julemarked, som drives som et 
privat initiativ. Det var en rigtig hyggelig dag med gæster fra vores egne haver og 
også en del udefra. Udover bodernes eget salg, sælges der æbleskiver og gløgg, 
hvor overskuddet går til haveforeningen. 
 
Der har i løbet af sæsonen stået flere biler på P-pladsen, en uden nummerplade og 
en, der var delvist smadret. Begge blev politianmeldt og senere fjernet. 
 
 
Bestyrelsen, d. 


